
  DETERMINAZIONE N.  972  del 14 settembre 2021

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E GESTIONE 
DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE, 
FREDDE E PRODOTTI VARI, OCCORRENTI ALLE AZIENDE 
SANITARIE AFFERENTI ALLA FEDERAZIONE 
SOVRAZONALE PIEMONTE 4 - PIEMONTE NORD EST - 
RICOMPRENDENTE LE AA.SS.LL. BIELLA - NOVARA – VCO 
E AOU “MAGGIORE DELLA CARITA’”.

PROSECUZIONE CONTRATTUALE, NELLE MORE 
DELL’ESPLETAMENTO NUOVA GARA DA PARTE DELL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3, PER IL 
PERIODO DAL 01/09/2021 AL 31/08/2022 .-

 



  DETERMINAZIONE N.  972  del 14 settembre 2021

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, ovvero alla S.O.S. ad essa afferente.

Omegna, 14/09/2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna, 14/09/2021           Il Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici
 Responsabile del Procedimento

             (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



  DETERMINAZIONE N.  972  del 14 settembre 2021

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che, come disposto dall’A.S.L. NO di Novara con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 536 del 9 giugno 2014, si era provveduto all’aggiudicazione 
definitiva, anche per conto dell’A.S.L. VCO di Omegna che ne ha recepito il disposto con 
Determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica n. 636 del 
21/05/2015, nei confronti della Ditta: 

SELLMAT S.r.l.
Via Matteotti, 102
28077 PRATO SESIA (NO)

del Contratto per l’affidamento in concessione del Servizio di:

INSTALLAZIONE E GESTIONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
DI BEVANDE CALDE, FREDDE E PRODOTTI VARI

per il periodo a tutto il 14 marzo 2019, aggiudicato secondo le disposizioni ivi 
contenute; 

Rilevato che alla suddetta scadenza non era ancora stata programmata alcuna 
gara a livello di Area Interaziendale di Coordinamento, in considerazione della facoltà di 
proroga contrattuale, prevista all’art. 23 del Capitolato Speciale di gara, quale parte 
integrante della relativa procedura svolta dall’A.S.L. NO di Novara, si è ritenuto di 
proseguire per ulteriori sei mesi, sino a tutto il 13/09/2019, la concessione del Servizio 
di cui trattasi alla suddetta Ditta ed alle medesime condizioni economiche già in essere, 
disponendo la proroga con propria Determinazione N. 266 del 20/03/2019;

Visto che nonostante fosse stata avviata una nuova gara per l’affidamento del 
Servizio da parte di AIC N. 3, alla scadenza della proroga l’iter procedurale non risultava 
concluso, si è ritenuto necessario, al fine di assicurare la continuazione del Servizio, 
assumere debito provvedimento al riguardo mediante adozione di Determinazione di 
questa S.O.C. N. 907 del 20/09/2019 con la quale si dava prosecuzione al contratto in 
essere sino al 13/09/2020; analogamente, a nuova scadenza, stante la gara AIC N. 3 
ancora in corso, si è provveduto a proseguire il Servizio di cui trattasi per il periodo dal 
14/09/2020 al 31/08/2021 affidandolo alla suddetta Ditta con Determinazione di questa 
S.O.C. N. 923 del 21/10/2021;

Considerato ora che la relativa gara precedentemente in corso da parte di A.I.C. 
N. 3 è stata annullata dal TAR Piemonte con Sentenza N. 262/2021, come da presa 
d'atto da parte dell'A.O.U "Maggiore della Carità" di Novara con Deliberazione N. 840 
del 23 agosto 2021, si reputa indispensabile procedere ad ulteriore prosecuzione in 
attesa di nuova indizione da parte dell'A.I.C. medesima; 



  DETERMINAZIONE N.  972  del 14 settembre 2021

 

4 di 6

Dato atto che la Ditta Sellmat S.r.l., attuale fornitrice del sopra indicato Servizio, 
interpellata affinché si esprimesse circa la possibilità di prosecuzione per un periodo 
ulteriore alle medesime norme e condizioni vigenti da Contratto (ns. nota prot. n. 53811 
del 03/09/2021), ha dato riscontro favorevole, con nota del 07/09/2021, ns. prot. n. 
54662 in pari data;

Ribadita l’intenzione di continuare il Servizio rilevando che la fornitura derivante 
dalla prosecuzione annuale non darà luogo ad alcun onere di spesa, trattandosi di 
contratto attivo, e si intenderà assunta alle condizioni tutte indicate nei documenti agli 
atti, regolanti l’intera fornitura del servizio precedentemente aggiudicato;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

DETERMINA

1°) di disporre, per le motivazioni esposte in sede di preambolo, la prosecuzione per il 
periodo

dal 01/09/2021 al 31/08/2022,
  
della concessione del Servizio di:

INSTALLAZIONE E GESTIONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI
DI BEVANDE CALDE, FREDDE E PRODOTTI VARI

alla Ditta: SELLMAT S.r.l.,
         Via Matteotti, 102,
          28077 PRATO SESIA (NO)

 alle medesime norme e condizioni tutte indicate nei documenti agli atti regolanti 
l’intero appalto a suo tempo affidato alla suddetta Azienda, di cui a Deliberazione 
del Direttore Generale ASL NO n. 536 del 9 giugno 2014, recepita con 
Determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica n. 
636 del 21/05/2015,

ad un 

CANONE ANNUO DI CONCESSIONE: € 110.000,00 (I.V.A. esclusa);

2) di confermare che l’importo di € 134.200,00 (I.V.A. 22% inclusa), derivante da 
quanto disposto, sarà debitamente introitato come di seguito ripartito:



  DETERMINAZIONE N.  972  del 14 settembre 2021

 

5 di 6

- per €  44.733,35
sul Conto 4 60 02 02 del Conto Economico 2021 ;

      
- per €  89.466,65

sul Conto 4 60 02 02 del Conto Economico 2022;

3) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. N. 10/1995 e s.m.i..

Omegna, 14 settembre 2021

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

                                                                        Il Direttore S.O.C.
 Logistica e Servizi Informatici

          Responsabile del Procedimento
      (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N.  972  del 14 settembre 2021

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

